οῖσιν λαὶ τῷ λιθαργωθῷ ὁ
ἐπαγγελόμενος, λαὶ ὁ-
σῳ ἀμενοράσσειε, τοσού
τῷ πλείῳ. εἰς ἔω δὲ ἀπαι-
τοῦντι τὰς ὑποχέσεις,
αὐτὸς ἡδονῆς ἡδονὴν ἀ-
ποδειλωνίαν ἔφη. εἰ
μονὴ οὐκ ἐνάτορος τῷτο
ἔβούλετο, μανῶς αὐτὸν
χει. εἰ δὲ ὁ μεν τέρψιν,
δὲ δὲ λιστός, λαὶ δὲ μεν
ἔχει, δὲ μὴ, οὐν αὐτὸν
τὸ λαζατὸν τὸν λιονωνίαν
λαλῶς. ὥν γαρ λεόμε-
νος τυγχανεῖ, τούτοις
λαὶ προσέχει, λαὶ νέννυ γε
χάειν ταῦτα δώσῃ. τὸν
ἀξίαν ἢ ποτόρος τάξῃ
ἔστι, τὸ προϊεμόν, οὐ τοῦ
προλαβόντος. οὐ γαρ προΐε-
μενος ἐοικεν ἐπιτρέπειν
ἐπείνω, οὐ ποτὸς φασὶ λαὶ
Περιταχόραν ποιεῖν. οὐτε
γαρ προλαβέσθαι ἀλλὰ
ποτε, τιμῆσαι τὸν μα-
θοντα ἐπέλουντο οὐσον
δοκεῖ ἀξίας ἐπιτρέπειν,

λαὶ

quemadmodū qui citha-
roedo promiserat, quan-
to melius caneret, tanto
plura. cū uero repeteret
mane que erant promis-
sa, uoluptatem pro uolu-
ptate reddidisse se dixit.
Si igitur uterq; id uoluis-
set, satis fuisset: si alter
oblectationem, alter lu-
crū, et ille habeat, hic mi-
nime, nō recte cōmuni-
cationi cōgruebat. quib.
enim indiget quispiā, ijs
et attentus est, atq; illi
us causa hæc dabit. Sed
dignitatem rei statuere
utrius est: eiūsne q; prius
cōtulit, an eius qui prius
accepit: ille enim qui cō-
fert, ei uidetur permitte-
re: id quod aiunt etiā Pro-
tagorā facere. cū enim
qualiacunq; docuisset, ei
qui didicerat, iubebat
estimare, quanti uide-
rentur esse digna scitu-

F 5

C.

Et tantum accipiebat. in talibus autem satis est nonnullis illud: At homini merces. At qui cum pecuniam preceperint, nihil postea faciunt eorum quae dixerunt, ob excessus promissorum, merito in expostulationes incidunt. non enim praestant ea quae pepigerunt. Atque hoc fortasse sophistae coguntur facere, propterea quod nemo eis daret argentum ob ea quae sciunt. Hi igitur cum ea ob quae mercedem accepterunt, non faciant, meritò accusantur. Vbi bi uero nulla ministerij pacilio fit, illos qui per se prius dant, absque crimine ullo esse dictum est (eiusmodi enim amicitia est ex uirtute: retributioque ex electione facienda. ea. n.

amici-

λιαὶ ἐλάμβανε τοσστοῦ. cù τοῖς Τοιότοις δὲ σίσιοις αφῆται τὸ Μιαδὸς δὲ αἰδεῖ. οἱ δὲ προλαχόντες τὸ αργυρόν, ἀπὸ μηθοῦ ποιῶντες ὡρ ἔφασαν, διὰ τὰς ὑπορθοὰς τῶν ἐπαγγελιῶν, εἰνότως cù ἐγινώμασι γίνου ται. ὃ γαρ ἐπιτελοῦσιν ἀ ωμολόγησαν. τότε δὲ ισως ποιεῖρ οἱ σοφισταὶ αὐτούντοι, διὰ τὸ μηθεύειν αὐτὸν ποιῶνται αργυρόν ὡρ ἐπιστανται. Τοι μὲν διοῦ ὡρ ἐλαβούτορ μιαδὸν, μὴ ποιῶντες, εἰνότως cù ἐγινώμασιν εἰσιν. cù οἱ δὲ γίγνεται πιομολογίας τῆς ὑπαργίας, οἱ μὲν δὲ αὐτὸς προϊέμενοι, ἔργη ται ὅτι αὐτέγινοτοι εἰσι. τοιαύτη γαρ οὐ λιατ' αρεστὴν φιλία· τὴν ἀμοιβὴν τε ποιήτεορ πατὰ τὴν προσάργεσιν. αὐτῇ γαρ τῇ φίλῃ